
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2021 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA, FORMACIÓN PROFESIONAL Y RÉGIMEN ESPECIAL POR LA QUE SE PUBLICA 
EL LISTADO DEFINITIVO DE CENTROS SELECCIONADOS QUE HAN CONCURRIDO A LA 
CONVOCATORIA APROBADA POR RESOLUCIÓN DE 24 DE SEPTIEMBRE DE 2021 PARA LA 
PARTICIPACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN EL 
PROGRAMA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PROA+ 21-23 

 

El pasado día 24 de septiembre se aprobó la convocatoria para la participación de los 
centros docentes públicos de educación secundaria en el programa de Cooperación 
Territorial PROA+ 21-23 mediante Resolución de la Dirección General de Educación 
Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial, que fue publicada en el portal 
institucional de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía el día 27 de 
septiembre. 

 

La instrucción cuarta de la convocatoria establecía un plazo de presentación de solicitudes 
de quince días hábiles desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el portal 
institucional de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía. 
Posteriormente, por resolución de 15 de octubre de 2021, se amplió el plazo de 
presentación de solicitudes hasta el día 26 de octubre, este incluido.  

 

Por Resolución de 24 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Educación 
Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial, se nombró la comisión de selección 
prevista en la instrucción quinta de la convocatoria para la participación de centros 
docentes públicos de educación secundaria en el programa de Cooperación Territorial 
PROA+ 21-23. 

 

De acuerdo con la instrucción sexta, número 1, de la resolución de 24 de septiembre por la 
que se aprueba la convocatoria, la comisión de selección, una vez analizadas y valoradas 
las solicitudes presentadas, elevó relaciones provisionales de centros seleccionados y no 
seleccionados. Dichas relaciones fueron aprobadas y publicadas por resolución de 16 de 
noviembre de la Dirección General de Educación Secundaria, Formación Profesional y 
Régimen Especial.  La instrucción primera de esta última resolución fijó un plazo de cinco 
días para la presentación de alegaciones, a contar desde el siguiente al de su publicación.  

 

Transcurrido dicho plazo, se ha reunido la comisión de selección para tramitar las 
alegaciones presentadas y proponer el listado definitivo de centros docentes 
seleccionados. 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
08

90
43

00
97

67
01

07
72

22
09

Ref: 59/297707.9/21



 

 

 

 

 

En consecuencia, de conformidad con las competencias atribuidas en el Decreto 236/2021, 
de 17 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía, el Director 
General de Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial,  

 

 

RESUELVE 

Primero 

Aprobar el listado definitivo de centros seleccionados, que se adjunta a esta resolución en 
el anexo único. 

 

Segundo 

Publicar la presente resolución en el portal institucional de la Consejería de Educación, 
Universidades, Ciencia y Portavocía en www.comunidad.madrid/servicios/educacion 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Viceconsejería de Política Educativa, en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 115, 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 

El Director General de Educación Secundaria, Formación 
Profesional y Régimen Especial 

 

 

José María Rodríguez Jiménez 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
08

90
43

00
97

67
01

07
72

22
09

www.comunidad.madrid/servicios/educacion


 

 

Anexo único 
Listado definitivo de centros seleccionados para participar en el programa de Cooperación 

Territorial PROA+ 21-23 

 

DAT Código Centro Itinerario 
Capital 28066065 CREI Sagrado Corazón de Jesús B 
Norte 28041354 IES Ágora B 
Norte 28025129 IES Alto Jarama  B 
Este 28057209 IES Ana María Matute B 
Este 28044768 IES Anselmo Lorenzo C 
Este 28064007 IES Antares C 
Capital 28078559 IES Antonio Fraguas Forges B 
Capital 28018460 IES Arcipreste de Hita B 
Capital 28030575 IES Arturo Soria B 
Este 28046091 IES Atenea B 
Capital 28028428 IES Avenida de los Toreros B 
Capital 28020201 IES Barrio Simancas B 
Capital 28030927 IES Blas de Otero B 
Capital 28020961 IES Calderón de la Barca B 
Oeste 28046352 IES Cañada Real B 
Oeste 28044306 IES Carmen Conde B 
Sur 28023327 IES Carmen Martín Gaite A 
Sur 28070962 IES Carpe Diem  A 
Norte 28071310 IES Cortes de Cádiz  B 
Capital 28030186 IES Dámaso Alonso B 
Norte 28041381 IES De la Cabrera B 
Oeste 28037089 IES Diego Velázquez B 
Este 28044744 IES Doctor Marañón B 
Capital 28020739 IES Eijo y Garay B 
Oeste 28040787 IES El Burgo-Ignacio Echeverría B 
Sur 28044720 IES El Olivo B 
Este 28058615 IES Escuela de Hostelería y Turismo  B 
Sur 28042668 IES Europa  B 
Capital 28025828 IES Felipe II B 
Oeste 28046251 IES Francisco Ayala C 
Capital 28044902 IES Francisco de Quevedo B 
Capital 28020582 IES Gómez Moreno B 
Oeste 28065644 IES Gonzalo Anes A 
Este 28025014 IES Isaac Peral B 
Sur 28042115 IES Ítaca B 
Capital 28028477 IES Jaime Vera A 
Sur 28074037 IES Jorge Guillén  B 
Sur 28039700 IES Josefina Aldecoa  A 
Este 28079400 IES Juan Bautista Monegro B 
Oeste 28028684 IES Juan de Herrera A 
Capital 28035330 IES Juan de Villanueva B 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
08

90
43

00
97

67
01

07
72

22
09



 

DAT Código Centro Itinerario 
Capital 28076371 IES Juan Ramón Jiménez B 
Capital 28041433 IES Juana de Castilla A 
Sur 28039797 IES Julio Caro Baroja B 
Sur 28039864 IES Julio Verne A 
Sur 28038872 IES La Fortuna A 
Oeste 28041597 IES Las Canteras B 
Oeste 28028571 IES Las Rozas I B 
Este 28025026 IES Las Veredillas B 
Este 28030228 IES León Felipe  B 
Sur 28026092 IES Los Castillos  A 
Norte 28064044 IES Luis García Berlanga B 
Capital 28045840 IES Madrid Sur  B 
Sur 28028568 IES Manuel de Falla B 
Sur 28038902 IES Manuel Elkin Patarroyo B 
Capital 28038801 IES María de Molina A 
Oeste 28042012 IES María Guerrero B 
Capital 28030952 IES Mariana Pineda C 
Sur 28003201 IES Matemático Puig Adam B 
Este 28030903 IES Mateo Alemán C 
Sur 28050720 IES Miguel de Cervantes B 
Sur 28042097 IES Miguel Hernández B 
Sur 28074062 IES Neil Armstrong  B 
Este 28025658 IES Ntra. Sra. de la Victoria de Lepanto C 
Capital 28020806 IES Nuestra Señora de la Almudena B 
Capital 28020727 IES Parque Aluche B 
Sur 28045645 IES Pedro de Tolosa B 
Capital 28074244 IES Pedro Salinas  B 
Sur 28030241 IES Prado de Santo Domingo B 
Capital 28037053 IES Pradolongo A 
Sur 28041470 IES Profesor Ángel Ysern  A 
Este 28050732 IES Profesor Julio Pérez A 
Este 28038151 IES Rafael Alberti  B 
Sur 28075492 IES Rafael Frühbeck de Burgos C 
Sur 28044719 IES Rayuela B 
Capital 28057271 IES Renacimiento B 
Sur 28038291 IES Salvador Dalí A 
Capital 28034441 IES San Isidoro de Sevilla C 
Capital 28020946 IES San Isidro  B 
Capital 28018356 IES Santamarca B 
Oeste 28050562 IES Sapere Aude B 
Este 28045773 IES Senda Galiana B 
Sur 28038306 IES Siglo XXI B 
Oeste 28045839 IES Valmayor A 
Este 28037077 IES Victoria Kent A 
Capital 28021008 IES Vista Alegre  B 
Este 28046297 SIES Anselmo Lorenzo C 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
08

90
43

00
97

67
01

07
72

22
09


		2021-11-26T13:29:33+0100




